
FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS
SECRETARIA ACADEMICA

Clases: Inicio 10 de marzo, 
término 27 de junio.

Cierre actas: 29 julio.

Nº Nº T-S-L PRE- N TEORIA PROFESOR (*) AYUDANTE (*)

Asig Al CODIGO NOMBRE (Cred) REQUIS
CODIGO

CARRERA SEM Sec DIA HORA SALA (Asigna Dpto.) DIA HORA SALA (Asigna Dpto.)

1 513103 Física general 2-3(3) no tiene 3170 Agronomia 2 1 Agrinomia definirá 
horario y sala

Pedro González Soto
Agrinomia definirá 

horario y sala

2 34 513111 Int. A la Geofisica 4-2(5) no tiene 3329 Geofisica 1 1 LU  / MI 3-4 / 8-9 A-103 / A-8
Carolina Parada (0.5)

Ignacia Calisto (0.5)
LU 8-9 LF-105

FM-204

Salma Espinoza R
Florencia Valenzuela U
Sofia Palacios R
Catalina Llancaleo 
Laura Vasquez L (GEO)

3 48 513113 Int. A la Geofisica 2-2(3) no tiene
3225
3213
3235

PCN:Fisica
PCN:Biologia
PCN:Quimica

1 1 MA 10-11 FM-205 Matt Miller JU 10-11 FM-205

4 40 513131
(a)

Ciclo de Sem. Geofisica I 2-0(2) no tiene

3329
3160
3328
3335
3191
3121
3225

Volumen com 1 VI 8-9 Sin Sala Carolina Parada (0.5)

5 21 513132
(a)

Ciclo de Sem. Geofisica II 2-0(2) no tiene

3329
3160
3328
3335
3191
3121
3225

Volumen com 1 VI 8-9 Sin Sala Ignacia Calisto (0.5)

6 50 513134 Fisica I 3-2(4) no tiene 3160 Bioingenieria 3 1 LU/MA 2/1-2
Auditorio 
Mancinelli

José Drápela S VI
Por 

confirmar
Javier Andrade J
Javier Andrade J(Corrector)

6 83 513135 Fisica I 3-2(4) no tiene
3105
3161
3102

Biologia. 
Ing. Biotec. MA
Biologia Marina

3
3
3

1
MI 

JU

3-4 

 5

A-213

A-213
Katherine Muñoz MA 8-9

A-413
Icalma

Javier Andrade J
Javier Andrade J(Corrector)

7 42 513136 Fisica II (Campos y Ondas) 3-3(4) 513135 3160 Bioingenieria 3 1 MA 
JU

1 
 1-2

FM-102
FM-102

Cristian Salas LU 8-9-10 A-202 Enrique Orellana P

8 16 513225 Biofisica Agricola 2-2(3) 527114/5131 3170 Agronomia 3 1 VI 10-11 FM-203 Camila Quijada MA 10-11 FM-203 Catalina Castro I

9 9 513231 Program. Numerica en geof. 3-0-2(4) 510007 3329 Geofisica 3 1 LU / JU 5 / 3-4 LC-301 / LC-301 Andrés Sepúlveda MA 10-11 LC-301 Katherin Bastidas

10 11 513331 Meteo. Oceanog. Fisica I 3-2(4) 510243 3329 Geofisica 5 1 MI / JU 3-4 / 5 FM-204 / FM-206
Martín Jacques 0.65
Óscar Pizarro  0.35

LU 3-4 FM-206 Antonia Gonzalez

11 18 513333 Mec. De fluidos Geofisicos 3-2(4) 510235 3329 Geofisica 5 1 LU / VI 5 / 1-2 FM-203 Lucía Scaff JU 8-9 FM-203 Alaex Villarroel C

12 13 513335 Geofisica  de la tierra Solida 3-2(4)
513112 
513214 

510235 513224
3329 Geofisica 5 1 LU / MA 8-9 / 5 LF-104 / FM-206 Matt Miller MI 10-11 FM-206

Ignacio Brito G
Alex Villarroel (paga GEO)

ASIGNATURA ALUMNOS SEMINARIO O LABOR.
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13 14 513339 An. De datos geofisicos 3-2(4) 513231 3329 Geofisica 5 1 LU 10-11-12 LC-301 Rodrigo Abarca MA 8-9 LC-301
Valentina Iturra
Benjamin Díaz V
Javier Andrade

14 3 513343 Mod. Numerica de la Atmosfera 1-4(3) 513321 3329 Geofisica-M 7 1 LU 
JU

3-4
5

LC-301 Andrés Sepúlveda JU 1-2 LC-301 Ernesto Gonzalez P (GEO)

15 7 513347 Geofisica 2-2(3) 511317/328 3225 PCN-F 7 1 MI 3-4 A-10
Ignacia Calisto (0.34) 
Matt Miller (0.33) 
A Sepúlveda (0.33)

JU 3-4 A-10 Diego Zanetti O

16 1 513405 Climatología del Hemisferio Sur 2-2(3) 3329 Geofisica 9 1 MI 10-11 SIN SALA Martín Jacques JU 10-11 SIN SALA Martín Jacques

17 9 513416 Instrumentacion geofisica 3-2-3(3)
513221
513222
513311

3329 Geofisica 7 1 VI
MI

5
8-9

LF-104
TM 3-6

Víctor Villagrán
MI
VI

3-4
8-9-10

LF-104
LF-104

Constanza Zambrano

18 13 513428 An. Estad. En Climatologia 3-2(4) 523210 3329 Geofisica-M 7 1 MA 10-11 FM-204 Francisco Lang VI 3-4 FM-204
Ignacio Partarrieu (GEO)

19 9 513447 Ondas en fluidos geofisicos 2-1-1(3) 3329 Geofisica 7 1 LU / MA 5 / 3-4 LF-104 Oscar Pizarro JU 8-9 SIN SALA Francisca Chirino

20 9 513467 Ondas en sismologia 2-2(3) 3329 Geofisica 7 1 MA / MI 1- 2 / 2 LF-101 Arturo Belmonte LU 10-11 LF-101 Diego Zanetti O

21 9 513483 Variabilidad y cambio Climatico 3-1(3) 513374-480 3329 Geofisica-M 9 1 MI / JU 8-9 / 8-9 LC-302 Martín Jacques JU 2 LC-302 Martín Jacques

22 1 513485 Pronostico meteo. Climatico 3-1(3) 3329 Geofisica-M 9 1 MI/JU 3-4/3 SIN SALA
Lucía Scaff (0.5)
Martín Jacques (0.5)

JU 4 SIN SALA
Christian Segura  (0.5)
Martín Jacques (0.5)

23 1 513487 Proy. Habilitacion Profes. Meteor 3329 Geofisica-M 9 3 Convenir varios Prof.

24 9 513491 Energias Renovables 3-2(4) 3329 Geofisica 7 1 LU / VI 1-2 /2 LF-101 / LC-302

Francisco Lang (0.5)
A Sepúlveda (0.3) 
A Belmonte (0.2)

LU 8-9 LF-101 Oscar Cartes E

25 513508 Habilitacion Profesional 3329 Geofisica convenir varios varios Prof.

26 513519 Proy. Habilitacion Profesional 18 cred, 3329 Geofisica Convenir varios varios Prof.

27 513520 Habilitacion Profesional 18 cred, 3329 Geofisica 10 convenir varios varios Prof.

28 513529 Proy. Habilitacion Profesional 18 cred, 3329 Geofisica Convenir varios varios Prof.

29 513530 Proy. Habilitacion Profesional 18 cred, 3329 Geofisica Convenir varios varios Prof.

30 27 513050 Cambio Climático y Sustentabilidad 3-0(3) Vol Geofisica comp 1 Convenir Martín Jacques
Ignacio Partarrieu (Post)
Paulo Abad (Post)

31 7 513388 Din. Del Oceano sist. De borde 3-0(3)
513321
513222
513313

3329 Geofisica elec 1 Convenir Danae Sepulveda

32 4 513417 Topicos en Geofisica I 3-0(3) Autorizacion 3329 Geofisica elec 3 Convenir Varios Profesores

33 0 513425 Tsunami Teoria y Modelacion 2-3(3)
513333
513335

3329 Geofisica elec 1 Convenir Ignacia Calisto
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34 513430 Sismología aplicada y de 
exploración

3329 Geofísica elec 1 Convenir Matt Miller

35 513437 Top. En Geofisica II 3-0(3) 513417 3329 Geofisica elec 3 Convenir Varios Profesores

36 513454 Métodos Numéricos con Phyton elec Convenir Ilaria Tabone

37 0 513457 Topicos en 
Geofisica III

3329 Geofisica elec 1 Convenir Varios Profesores

38 513481 Introducción a las islas oceánicas 
y montes submarinos

3329 Geofísica elec 1 Convenir Carolina Parada

39 513482 Modelamiento en Sismología 3329 Geofísica elec 1 Convenir Catalina Morales

25-sept martes, 28 de enero de 2025


